1.9 O primeiro treinamento presencial será de 16 horas e nos demais treinamentos será de 8 horas, seguindo de 

orientações a distancia e realização de atividades. 

CLAUSULA SEGUNDA (DO VALOR)  

2.1 Pela execuça o dos serviços referidos na cla usula anterior, item 1.1, a CONTRATADA fara  jus ao recebimento a 

importa ncia mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), totalizando a importa ncia global de R$ 

33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais), conforme proposta homologada. 

2.2. A fiscalizaça o sera  realizada pelo responsa vel requisitante dos serviços. 

2.3. A fiscalizaça o sera  efetuada periodicamente, durante a vige ncia contratual, a fim de que seja verificado o 

cumprimento das especificaço es dos serviços.